
ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении дополнения в Приказ Министерства по социальной защите и труду 

Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2017 года № 1555 «Об 

утверждении Перечня выплат, учитываемых в составе фонда оплаты труда» 

(регистрационный № 8131 от 3 февраля 2018 года) (САЗ 18-5) 

 

Согласован: 

Министерство финансов, 

Министерство экономического развития 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 21 августа 2020 г. 

Регистрационный № 9663 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики, 

Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об 

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по 

социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с 

изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), приказываю:  

 

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики от 27 декабря 2017 года № 1555 «Об утверждении Перечня 

выплат, учитываемых в составе фонда оплаты труда» (регистрационный № 8131 от 3 

февраля 2018 года) (САЗ 18-5) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами 

Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики 

от 2 ноября 2018 года № 1334 (регистрационный № 8600 от 20 декабря 2018 года) (САЗ 

18-51), от 18 февраля 2019 года № 128 (регистрационный № 8712 от 22 февраля 2019 года) 

(САЗ 19-7), от 25 марта 2019 года № 245 (регистрационный № 8791 от 9апреля 2019 года) 

(САЗ 19-14) следующее дополнение: 

подпункт щ) пункта 9 Приложения к Приказу после слов «в действующей редакции» 

дополнить через запятую словами «а также материальная помощь, оказываемая служащим 

Приднестровского республиканского банка на регулярной основе в размере не более 3 

(трех) должностных окладов в год». 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2020 года. 

 

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО 

 

   г. Тирасполь 

30 июля 2020 г. 

       № 667 


